
UCHWAŁA NR III/17/2024
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 21 czerwca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z póżn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późń. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 19 423,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów o kwotę 189 206,39 zł

§ 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 23 559,39 zł.

§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – 165 647,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 208 629,99 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 
42 982,99 zł i wydatki majątkowe o kwotę 165 647,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 3 do uchwały nr XLIX/324/2024 Rady Gminy Zębowice 
z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2024 r. – „Plan dotacji do udzielenia 
z budżetu gminy w 2024 r.”

- zmienia się zapis w pozycji II Dotacje celowe – Jednostki sektora finansów publicznych, Lp. 5 Dział. 852, 
Rozdział 85295 § 2710, wyszczególnienie – „Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na 
dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie” – zwiększa się kwotę z kwoty 
5 216,00 zł na kwotę 5 616,00 zł

§ 5. Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 3 do uchwały nr II/8/2024 Rady Gminy Zębowice z dnia 
23 maja 2024 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2024 r. – „Wykaz Inwestycji z budżetu Gminy 
Zębowice w 2024 r.”

- dokonuje się zmiany zapisu w Lp. 4, zakres rzeczowy inwestycji - „Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach komunalnych w gminie Zębowice-Przygotowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego 
dla budynków”, w dziale 700, rozdziale 70007 zmienia się kwotę z 65 320,00 zł na kwotę 153 998,00 zł 
i w dziale 754, rozdziale 75412 zmienia się kwotę z 26 680,00 zł na kwotę 103 649,00 zł. 

§ 7. Wykaz inwestycji z budżetu Gminy Zębowice w 2024 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 1719



§ 8. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2024 r. wynosi:

- dochody – 19 983 672,11 zł tym:
dochody bieżące - 18 547 515,11 zł
dochody majątkowe – 1 436 157,00 zł

- przychody – 4 048 685,28 zł w tym: 
§ 902 - 30 000,00 zł
§ 905 - 23 559,39 zł
§ 957 - 3 995 125,89 zł

- wydatki – 24 032 357,39 zł w tym:
wydatki bieżące - 20 215 955,89 zł
wydatki majątkowe - 3 816 401,50 zł

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1719



Załącznik nr 1 
do uchwały nr III/17/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 21 czerwca 2024 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 346,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 865,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 865,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 481,00
0830 Wpływy z usług 468,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

9 628,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 9 628,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 9 628,00

801 Oświata i wychowanie 1 449,60
80101 Szkoły podstawowe 1 414,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 
osób fizycznych 1 414,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 35,60
0970 Wpływy z różnych dochodów 35,60

Razem: 19 423,60

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1719



Załącznik nr 2 
do uchwały nr III/17/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 21 czerwca 2024 r.

I WYDATKI BIEŻĄCE
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
750 Administracja publiczna 19 023,60

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 000,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 023,60
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 023,60

851 Ochrona zdrowia 23 559,39
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 23 559,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 559,39

852 Pomoc społeczna 24 400,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 24 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

85295 Pozostała działalność 400,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

400,00

855 Rodzina -24 000,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

-24 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -20 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00
90013 Schroniska dla zwierząt -20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00
90095 Pozostała działalność 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00
Razem: 42 982,99

II WYDATKI MAJĄTKOWE
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
700 Gospodarka mieszkaniowa 88 678,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 88 678,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 678,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 76 969,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 76 969,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 969,00
Razem: 165 647,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1719



Załącznik nr 3 
do uchwały nr III/17/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 21 czerwca 2024 r.

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku
Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota

I Dotacje podmiotowe 439 000,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 439 000,00 zł

1. 921 92109 2480 Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

350 000,00 zł

2. 921 92116 2480 Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

89 000,00 zł

II Dotacje celowe 653 138,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 303 638,00 zł

1. 600 60014 2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Olesnie - dofinansowanie zadania 
„Remont drogi powiatowej nr 1705 O w m. Radawie, Zębowice, 
Szemrowice, Warłów, Dobrodzień”

113 239,00 zł

2. 600 60014 6220 Dotacja celowa Zwiazkowi Powiatowo-Gminnemu „Samorządy Ziemi 
Oleskiej” - na realizację zadania: „Budowa odcinków dróg rowerowych 
na obszarze Związku” - z Kadłuba Wolnego w kierunku Osiecka

154 783,00 zł

3. 801 80146 2330 Dotacja dla Województwa Opolskiego na organizację doradztwa 
metodycznego.

4 000,00 zł

4.852 85295 2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 
działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej 
w Sowczycach.

3 000,00 zł

5.852 85295 2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 
działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie.

5 616,00 zł

6.754 75412 6220 Dotacja celowa Związkowi Powiatowo- Gminnemu „Samorzady Ziemi 
oleskiej” - na realizacje zadania publicznego pn. „Zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży pożarnych działajacych na 
obszarach zlikwidowanych PPGR”

23 000,00 zł

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 349 500,00 zł
1. 851 85154 2830 Dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 3 000,00 zł
2.855 85516 2830 Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki dziecięce na terenie 

Gminy Zębowice
120 000,00 zł

3. 852 85295 2820 Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej. 170 000,00 zł
4. 926 92605 2820 Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 40 000,00 zł
5. 900 90005 6230 Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujacych się w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych

16 500,00 zł

1 092 138,00 złOGÓŁEM DOTACJE:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1719



Załącznik nr 4 
do uchwały nr III/17/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 21 czerwca 2024 r.

WYKAZ INWESTYCJI

Z BUDŻETU GMINY ZĘBOWICE W 2024 r.
Lp. Dział, rozdział Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł
1. 010-01044 Budowa przydomowych oczyszczalni 1 550 000,00 zł

2. 700-70005 Budowa budynku użyteczności publicznej w Radawiu na potrzeby 
mieszkańców Gminy Zębowice 1 522 000,00 zł

3. 700-70005 Dokumentacja projektowa i kosztorys inwestorski budowy szatni 
wraz z infrastruktura na boisku w m. Radawie

20 971,50 zł 
w tym w ramach FS 

- 19 000,00 zł
700-70007 153 998,00 zł

4. 754-75412

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach komunalnych 
w gminie Zębowice-Przygotowanie Programu Funkcjonalno-
Użytkowego dla budynków 103 649,00 zł

5. 754-75412 Zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla OSP Zębowice
160 000,00 zł 

w tym w ramach FS 
- 17 000,00 zł

6. 750-75095 zakup serwera na potrzeby zbudowania klastra wysokiej 
dostępnosci wraz z usługa migracji danych 85 000,00 zł

7. 921-92109 Adaptacja pomieszczenia świetlicy wiejskiej w Łące na sanitariaty 
i pomieszczenie gospodarcze 26 500,00 zł

OGÓŁEM (1-7): 3 622 118,50 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1719


		2024-06-26T12:21:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




